С целью организации и осуществления постоянного контроля за

организацией питания обучающихся в МАОУ «Адаптивная школа-интернат

«Ступени» г. Перми», на основании плана работы школы-интерната (в части

внутришкольного контроля),-,-

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать  и утвердить административную комиссию по контролю

организации питания в МАОУ «Адаптивная школа-интернат «Ступени» г.

Перми» в составе:

1.1. корпус № 1 по адресу: г.Пермь, ул. Б.Хмельницкого,13:

Председатель  – Крутикова Т.Н., директор;

Члены комиссии: - Субботина С.В., учитель, ответственная за

организацию питания;

                    - Синдяева С.Н., врач-педиатр;

 1.2. корпус № 2 по адресу: г.Пермь, ул. Сысольская,11 «а»:

Председатель – Пушкарева Н.М., методист;

Члены комиссии: - Силина Н.М., учитель, ответственная за организацию

питания;

   - Соловьева В.А., медицинская сестра;

1.3. корпус № 3, № 4 по адресам: г.Пермь, ул. Закамская, 52, ул. Закамская,

52 «а»):

Председатель – Шатунова  Е.В., зам. директора;

Члены комиссии: - Иванова И.Я., учитель;

   - Ширяева Н.А., старший воспитатель.

О создании административной комиссии

по контролю за организацией и

качеством питания на 2023-2024 учебный

год

№ 059-08/01-06-181

04.09.2023

Документ создан в электронной форме. № 059-08/106-01-06/4-181 от 04.09.2023. Исполнитель: Крутикова Т.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.09.2023 17:57

2. Вменить в обязанности комиссии осуществление мониторинга по организации

питания в форме:

2.1. оперативных проверок (по необходимости);

2.2. еженедельных проверок;

2.3. цели данных проверок:

2.3.1. осуществление анализа:

- за организацией питания;

- выполнения натуральных норм;

- стоимости питания.

 2.3.2. осуществление контроля:

- за соблюдением санитарно-гигиенических требований работниками

пищеблока;

- за выполнением утвержденного 10-дневного меню;

- за соблюдением обучающимися правил этикета и правил личной гигиены.

2.4. Вносить представления директору школы о мерах поощрения и взыскания

лиц, ответственных за вопросы по организации питания обучающихся.

2.5. Содействовать организации просветительской работы по вопросам здорового

питания.

2.6. По итогам работы, Синдяевой С.Н. предоставить аналитическую записку.

3.  Установить срок полномочий комиссии с 04.09.2023 г. до 31.08.2024г.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОУ        Т.Н. Крутикова

Документ создан в электронной форме. № 059-08/106-01-06/4-181 от 04.09.2023. Исполнитель: Крутикова Т.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 04.09.2023 17:57

	1
	2